
Kilencvenévesen is 
könyvel

Készüljünk fel a télre!

Közéleti hetilap
FEHÉRVÁR

Az okostelefon-
függőség veszélyei

Találkozz a Mikulással!

2024.11.28.

Jégre fel!

Adventi nyereményjáték a 99,2 Vörösmarty Rádióban
Részletek a 14. oldalon és a Vörösmarty Rádió Facebook-oldalán!
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Választókerületi programok
Lakossági fórumok

Lakossági fórumot tart november 28-án 17 órától Molnár Tamás, 
a 4. számú választókerület önkormányzati képviselője a Németh 
László Általános Iskolában. A fórumon jelen lesz Cser-Palkovics 
András polgármester, Bozai István városgondnok, Milus Gábor 
városi rendőrkapitány, valamint Nagy Zsolt, a Közlekedési Iroda 
vezetője.
December másodikán, hétfőn 17 órakor lakossági fórumot tart 
Deák Lajosné önkormányzati képviselő is, aki a Széna Téri Általá-
nos Iskolába várja a 11. számú választókörzetben élőket. A fórumon 
ott lesz Cser-Palkovics András polgármester, valamint több más 
szakember is.

Köfém-lakótelep, Ráchegy, Búrtelep, Börgönd

Békési Ferencné

Két alkalommal tart fogadóórát a jövő héten Békési Ferencné önkor-
mányzati képviselő. December 2-án 17 és 19 óra között az Erzsébet 
út 12. szám alatti irodájában fogadja az érdeklődő lakókat, december 
3-án 17 és 19 óra között pedig a Köfém-lakótelep 1. szám alatt várja a 
14. számú választókörzetben élőket.

Tóváros, Alsóváros, Sóstó, Őrhalmi szőlők

Mészáros Attila

December 2-án 17 órakor tart fogadóórát Mészáros Attila. Az 5. 
számú választókörzet önkormányzati képviselője a Táncsics Mihály 
Általános Iskolába várja a lakókat.

Víziváros

Patik Ferenc

Szintén december 2-án tart fogadóórát a városrész lakóinak Patik 
Ferenc. Víziváros önkormányzati képviselője a szokásos helyszínen, 
a Budai út 94. szám alatt 17 és 18 óra között várja az érdeklődőket.

Teljes az egyetértés a kulturális támogatá-
sok szükségességéről
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Kulturális intézmények támogatása

Észre kell venni, ha baj van!

Ötvennyolc diáknak segít a város
Vakler lajos

NoVák rita 

kiss-DáViD reNáta

A Kulturális és Innovációs Minisztérium idén is 
meghirdette az előadó-művészeti szerveze-
teket támogató felhívását, a tavalyi évhez 
hasonlóan négymilliárd forintos keretösz-
szeggel.

Az erről szóló sajtótájékoztatónak 
kedden a Vörösmarty Színház 
adott otthont, ahol az évadot 
indító Úri muri című előadásból 
mutattak be két rövid részletet a 
teátrum színészei. 
A támogatás célja, hogy a magyar 
előadó-művészeti szféra számára 
megteremtse a független, sok-
színű, minőségi és pozitív alkotói 
körülményeket. Závogyán Mag-
dolna kultúráért felelős államtit-
kár elmondta, hogy a kormány 
továbbra is kiemelten támogatja 
a kulturális intézményeket: „Mind 
a Lázár Ervin, mind a Vitéz László, 
mind a Petőfi Kulturális Programmal 
egy olyan hálózatot tudunk létrehozni, 
mely lehetőséget ad Magyarorszá-
gon minden előadó-művészet, illetve 
kultúra iránt érdeklődő számára, hogy 
a minőségi, értékalapú kulturális szol-
gáltatásokat igénybe vehesse.”
Cser-Palkovics András polgármes-
ter örömének adott hangot, hogy 
továbbra is él a támogatási rend-
szer, hiszen egy önkormányzatnak 
a sok szakmai feladat mellett na-

Amíg hazánkban 2010-ben harminc gyermek 
vesztette életét bántalmazás miatt, addig 
2022-ben tíz. A gyermekbántalmazás fel-
számolása érdekében rendeztek újabb kon-
ferenciát Székesfehérváron. Kedden az Alba 
Bástya Család- és Gyermekjóléti Központban 
a jelzőrendszer tagjai hallgathattak olyan 
előadásokat, melyek segíthetnek felismerni 
a bajba került fiatalt. A kialakult helyzethez 
kezelési módszereket is mutattak.

A gyermekjóléti központ vezetőjé-
től megtudtuk, hogy ellátási terü-
letükről évente hétszáz-nyolcszáz 
jelzés érkezik bántalmazás gyanúja 
miatt. Akár fizikai erőszak, akár 
lelki bántalmazás gyanúja merül 
fel, a legfontosabb az, hogy az 
intézményekhez tartozó szociális 
munkásokkal egyeztessenek a 
pedagógusok arról, szükséges-e 
jelzés. A jelzőrendszer tagjai-
nak felelőssége óriási a jelenség 
felszámolásában – tette hozzá 
Tisztl Henrik: „Amikor a gyanú 
felmerül egy bölcsődében, óvodában 
vagy iskolában, akkor a pedagógusok 
konzultáljanak a szociális segítőkkel! 
A járásban minden egyes köznevelési 
intézményhez tartozik egy ilyen szak-
emberünk. Ott van a telefonszáma, 

Hétfőn adták át az Alba Regia Tanulmányi 
Ösztöndíjakat a Városháza Dísztermében. 
Az önkormányzat évről évre támogatja a 
székesfehérvári diákokat tanulmányaik 
folytatásában. 

Ebben a félévben ötvennyolc diák 
vehette át az Alba Regia Ösztön-
díjat Székesfehérváron. Fűrész 
István, az Ösztöndíj-munkacso-
port vezetője kiemelte: „Ebben a 
programban kizárólag a tanulmányi 
eredmény számít és az, hogy a város 
gazdaságában keresett szakmák-
ban tanuljanak a fiatalok. Ezek a 
szempontok fontosak az ösztöndíj 
elnyerésében.”
A városvezetés célja, hogy minél 
több eszköz biztosított legyen 

A tanulmányi ösztöndíjak rendszerét mint támogatási formát a jövőben is folytatni kívánja a város
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ahhoz, hogy a fiatalok szerethető 
helyként, otthonukként, jövőjük-
ként tekintsenek Székesfehérvárra 
– nyilatkozta lapunknak Cser-Pal-
kovics András, aki hozzátette: úgy 
tűnik, a program elérte a célját, 
hiszen sok fiatal választja a várost 
tanulmányai helyszínéül is. 
A polgármester Mészáros Attila 
alpolgármesterrel és Fűrész István-
nal, a munkacsoport vezetőjével 
közösen adta át a diákoknak 
hétfőn az ösztöndíjakról szóló 
okleveleket. Az egyetemi hallgatók 
százezer forintot kapnak egy félév-
re, a hallgatói tanács tagjai negy-
venezer forintot, míg a tanulmányi 
és szakmai verseny ösztöndíjasai 
– tanévenként egy alkalommal – 
huszonötezer és ötvenezer forint 
összegű ösztöndíjban részesülnek. 

e-mail-címe, ismerik személyesen – 
keressék meg őt!”
A gyermekvédelem mindannyiunk 
közös ügye – hangsúlyozta Székes-
fehérvár polgármestere a konfe-
rencián. Az önkormányzat éppen 
ezért a szakemberekkel közösen 
olyan módszertant dolgozott ki, 
mely a mindennapokban is hasz-
nálható. A város bölcsődéiben már 
befejeződött a nevelők oktatása, és 
a legtöbb óvodában is megtartot-
ták már a képzést. A cél az, hogy a 
gyerekek otthon és a közösségben 
is biztonságban legyenek – emelte 
ki Cser-Palkovics András.
A fehérvári szociális szférában 
dolgozó szakemberek szorosan 
együttműködnek a Komárom- 
Esztergom vármegyei kollégáik-
kal. A gyermekbántalmazás terén 
nagy a látencia. Az Alba Bástya 
azért szervez ilyen programokat, 
hogy megkönnyítse a felismerést. 
Ennek a konferenciának is az a 
célja, hogy a testileg vagy lelkileg 
bajba került gyerekek minél előbb 
szakértő segítséget kaphassanak. 
A rendezvényen Cser-Palkovics 
András hét Polgármesteri Elismerő 
Emlékérmet adott át az intéz-
ményekben dolgozó elhivatott 
szakembereknek.

gyon komoly anyagi kérdést jelent 
a kulturális szféra támogatása, a 
kulturális intézmények működteté-
se, fenntartása, így tényleges segít-
séget jelent, hogy a nem kötelező 
önkormányzati feladat teljesítésé-
hez jelentős összeggel járul hozzá 
a magyar állami költségvetés.
Szikora János, a vendéglátó szín-
ház igazgatója megerősítette, hogy 
a pályázati forrásoknak köszön-
hetően egy-egy produkció finan-
szírozása így nem a közönséget 
terheli, ám a szélesebb repertoár-
nak köszönhetően a színház több 
nézőt vonz. 
A rendelkezésre álló 4 milliárd 475 
millió forintból összesen 382 pá-
lyázatot támogatnak. A nyertesek 
listája a Nemzeti Kulturális Támo-
gatáskezelő honlapján tekinthető 
meg.
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Egyesületi látogatás a 
Fehérvár Médiacentrumban

Nem várhatunk tovább!

El a kezekkel az agrártámogatásoktól!

rába HeNrietta

Vakler lajos

A Fehérvár Médiacentrumban tartotta 
novemberi taggyűlését a Székesfehérvár 
Jövőjéért Egyesület. Az érdeklődők múlt 
csütörtökön egy különleges túrán vehettek 
részt a szerkesztőségben és a stúdiókban, és 
bepillanthattak a kulisszák mögé.

A szervezet tagjai időről időre 
összegyűlnek, hogy beszélgesse-
nek, megosszák tapasztalataikat, 
segítsék a várost. A novemberi 
taggyűlésüknek a Fehérvár Média-
centrum adott otthont. A program 
során a résztvevők Wéhli Regős 
Dóra főszerkesztő és munkatársai 
vezetésével bejárhatták a Fehérvár 
Televízió és a Vörösmarty Rádió 
stúdióit, megtekinthették a külön-

Az Auchan melletti körforgalom átépítését 
sürgeti Székesfehérvár országgyűlési kép-
viselője és polgármestere.

Kedden ismét baleset történt a 
körforgalomban, ezért Vargha Tamás 
országgyűlési képviselővel közös 
levélben fordult az Építési és Közle-
kedési Minisztériumot vezető Lázár 
János miniszterhez Cser-Palkovics 
András: „Városunk országgyűlési kép-
viselőjével sokadjára, közösen kérjük, 

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Fejér  
Vármegyei Szervezete meghívására Székes-
fehérváron is megtartották a kamara és a 
Gazdakörök közös sajtótájékoztatóját az El 
a kezekkel az agrártámogatásoktól! című 
országos programról. 

Papp Zsolt György, a Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara elnöke az országjá-
rás fehérvári állomásán emlékeztetett, 
hogy a Közös Agrárpolitika az uniós 
büdzsé több mint egyharmadát teszi 
ki, mintegy háromszáznyolcvanmil-
liárd eurónyi forrást jelent. Ez azért 
jelentős, mert ez az összeg határozza 
meg a következő uniós költségvetési 
ciklus agrártámogatási lábát. A szak-
ember elfogadhatatlannak nevezte 

Az egyesület tagjai a televízió stúdiójában megismerhették, milyen egy híradós anyag 
elkészítésének a folyamata, és a vágásba is bepillantást nyerhettek 
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Az év vállalkozói

„A levegővételt 
nem szabad abbahagyni!”

Csapó ramóNa

Nagyszabású gálaműsor keretében adtak át 
múlt pénteken Az Év Vállalkozója, A Vármegyei 
Év Vállalkozója, valamint a Prima díjakat. A 
tizennyolcadik alkalommal megrendezett díj-
átadónak a Magyar Király Szálló adott otthont.

Az Eleven Light Dance műsora 
kápráztatta el a résztvevőket a díj-
átadó nyitányaként, majd Demján 
Sándorra, a VOSZ örökös elnö-
kére emlékeztek a jelenlévők. Az 
ünnepség keretében aztán átadták 
Az Év Vállalkozója és A Vármegyei 
Év Vállalkozója díjakat, melyeket 
olyan szakemberek kaphatnak 
meg, akiknek a gazdasági és 
közéleti szerepvállalása, valamint 
vállalkozói és üzletemberi tevé-
kenysége példaképül szolgálhat 
a gazdaság többi szereplője és a 

„Készültem rá, de nem gondoltam, hogy 
megérem, végül ez a nap is eljött!” – e 
szavakat mondta első örömében Kuti Károly, 
akinek kilencvenedik születésnapjára igazi 
meglepetéssel készült családja. Gyermeke, 
unokái és távol élő dédunokái várták a mit sem 
sejtő ünnepeltet születésnapi tortákkal a múlt 
héten. Az ünnepi eseményen Deák Lajosné 
önkormányzati képviselő adta át a miniszter-
elnök gratuláló levelét és a város ajándékát.

Kuti Károly 1934. november 20-án 
született Maroshegyen, az egykori 
Batthyány utcában álló házban, 
melyben ma is a Kuti család él. 
Egy rövid időre, a második világ-
háború idején kellett csak elhagy-
niuk otthonukat. A kétgyermekes 
család a Tátra utcai rokonoknál 
vészelte át ezt az időszakot. Az 
édesapa, akit a háború alatt veszí-
tettek el, betonáru-készítő kis-
iparos volt. Fia a műszaki szakma 
iránti szeretetet tőle örökölte: Kuti 
Károly géplakatosnak tanult, majd 
másodévesként a Videotonban 
helyezkedett el.
1951. augusztus 16-án lépett be 
a gyárba, mely első és egyben 
egyetlen munkahelye volt negyven 
éven át. Kiemelkedő munkájának, 
jó emberismeretének köszönhető-
en sok inast kiképzett. Nem csak 
tanított, maga is tanult. Elvégezte 
a technikumot, utána kinevezték 
csoportvezetőnek, majd műve-

Az est folyamán a Fejér Vármegyei Prima díjakat is átadták, amelyeket ezúttal is olyan sze-
mélyek vehettek át, akik a saját területükön maradandót alkottak: Györök György egyetemi 
tanár, Janota Zoltán tizenkilencszeres ironman, Szekeres Ferenc szájsebész és Gruiz Andrea 
gyermekorvos

Karcsi bácsinak a családtagokon kívül a 
Katona József utcai lakóközösség is sok erőt 
és jó egészséget kíván!
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zetőnek. Karbantartási üzem-
vezetőként a teljes gyár gépeinek 
üzemképességéért felelt, közel 
száznegyven beosztottat irányítva.
1955-ben alapított családot. Klári 
nénivel 2008-ban bekövetkezett 
haláláig éltek boldog házasságban. 
Egy fiúgyermeket neveltek fel 
nagy szeretetben. Ma két unoka 
és három dédunoka jelenti a nagy 
családot, mely körbeveszi a kora 
ellenére igen aktív családfőt.
Karcsi bácsi ma is rengeteget dol-
gozik a kertben, segít a szomszé-
doknak, ismerősöknek: „Mindig 
találok magamnak valami feladatot. 
Szeretek a garázsban ténykedni, büty-
körészni, de a legfontosabb, hogy a 
levegővételt nem szabad abbahagyni!” 
                       (Forrás: ÖKK)

leges híradó- és magazindíszleteket.
Az egyesület tagjai már a látogatás 
előtt beszélgettek arról, milyen 
jelentősége és jövője van a helyi 
médiának a változó tartalom-
fogyasztási szokások korában. 
Vitéz Krisztián, a Székesfehérvár 
Jövőjéért Egyesület elnökségi tagja 
elmondta: „Nem tudom megmondani, 
mi lesz a jövője ennek a formátumnak 
Én magam nagyon fontosnak tartom! 
Ha lehet, hallgatom a Vörösmarty 
Rádiót, ha tehetem, nézem a Fehérvár 
TV műsorait. Nagyon fontos, hogy a 
helyi média megőrizze az emlékeket! 
Bár Székesfehérvár Jövőjéért Egyesület 
a szervezetünk neve, de célunk, hogy 
megőrizzük a jövőnek, a gyermekeink-
nek, milyen volt ez a város a múltban, 
mi az, amire ők építeni tudnak.”

társadalom minden tagja számára. 
Az idei évben négy üzletember ve-
hette át az elismerést: Horváth Gá-
bor, a Minőségiablak Kft. vezetője, 
Pfiffer János, a Pfiffer Bútor Mór 
Kft. alapítója, Virág József, a Fa-
gitex-V Kft. ügyvezetője, valamint 
Csapó Tibor, az Alba RÓ-RA Kft. 
tulajdonosa és ügyvezetője. Csapó 
Tibor elmondta: büszke arra, 
hogy családjával együtt építette 
fel vállalkozását, amit a jövőben is 
ugyanilyen lelkesedéssel és kitar-
tással szeretne működtetni.
Az eseményen részt vett Cser-Pal-
kovics András, Székesfehérvár 
polgármestere is, aki szerint fon-
tos, hogy időről időre megálljunk 
és megköszönjük a gazdaságban 
dolgozók munkáját, hiszen nagy-
mértékben befolyásolják a város 
fejlődését és működését.

hogy az állam soron kívül végezze el a 
csomópont bővítését, és ezzel szüntesse 
meg a balesetveszélyes, minden erre 
közlekedőre kockázatot jelentő helyzetet. 
Bár a csomópont Fehérvár közigazgatási 
területén van, a jelentősége országos, 
és az átmenő forgalom sokkal na-
gyobb hányadot tesz ki, mint a helyiek 
közlekedése. A körforgalom bővítése 
ezért elsősorban regionális, sőt országos 
érdek, és csak másodsorban helyi!” – 
fogalmazott a polgármester.

és visszautasította a bizottság terveit, 
majd leszögezte: ebben a témában a 
hazai gazdálkodóknak egyértelmű 
üzenetet kell megfogalmazniuk a 
brüsszeli döntéshozók felé.
Cseh Tibor, a MAGOSZ szakmai 
titkára szerint ahhoz, hogy a mezőgaz-
daságban mint stratégiai ágazatban 
biztonságos és környezettudatos gaz-
dálkodás folyjon, és ilyen élelmiszerek 
kerüljenek a magyar és az európai 
fogyasztók asztalára, az agrártámoga-
tások elengedhetetlenek. 
Varga Imre István, a kamara Fejér 
vármegyei elnöke hangsúlyozta: az 
intézkedések különösen hátrányosan 
érintenék a kis és közepes gazdaságo-
kat, amelyek számára létfontosságúak 
ezek a források a fenntarthatóság és a 
fejlődés szempontjából. 
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Az okostelefon-függőség veszélyei
szabó miklós beNCe

Az okostelefon-függőség veszélyire hívja fel a 
diákok figyelmét az iGenerációért Egyesület. 
Az előadás-sorozatot az Arconic Alapítvány is 
támogatja. Vállalásuk szerint nyolc iskolában 
hetven előadást kell teljesíteniük az egyesület 
tagjainak.

A projekt során Pletser Ádám és 
csapata rendhagyó osztályfőnöki 
órákat tartanak fehérvári és kör-
nyékbeli iskolákban.
„Azt látom nagyon hasznosnak a 
program kapcsán, hogy nem a tiltásra 
helyezik a hangsúlyt, hanem a kont-
rollált használatra. A „Ne a telefon 
használjon téged, hanem tanuld meg 
okosan használni a telefonodat!” elvét 
követik. Mi, felnőttek is sokat tudunk 
tanulni a programból, ugyanakkor a 
társadalmi felelősség is nálunk van. 
Vigyük tovább ezt a gondolatot!” 
– mondta Varga Zsuzsanna, az 
Arconic-Köfém Mill Products Kft. 
ügyvezetője.
A projekt már zajlik. A vállalás 
szerint összesen hetven előadást 
kell teljesíteniük, de ezt megha-
ladva száz előadás megvalósítása 
a cél, és legalább nyolc intézmény 
diákjait el szeretnék érni – mondta 
Pletser Ádám, a program megal-
kotója.
A foglalkozásokkal nem a tiltás a 

Halmay Tivadar festőművészé 
a Krisztus Király-díj

Száz új fa a Bregyó közben

Spányi Antal kapta az 
NMHH életműdíját

Kilencvenévesen is könyvel
A kilencvenéves Móder Lászlónét köszöntötte 
pénteken Lehrner Zsolt alpolgármester, a 
belváros önkormányzati képviselője. Erzsi 
néni még most is intézi társasháza ügyeit, és 
nemrég kapott egy új laptopot is, mert a régi 
már lassú volt a könyveléshez.

Erzsi néni, aki november huszon-
egyedikén ünnepelte kilencvene-
dik születésnapját, elárulta, hogy 
a hétvégén lesz az igazi szülinapi 
bulija, amire harmincan érkeznek 
majd.
Az ünnepelt 1934-ben született a 
Somogy vármegyei Bálványoson 
Cziráki Erzsébet néven. Nyolcan 
voltak testvérek. A legkisebb 
öccse, Miklós tragikusan korán, 
hatévesen halt meg, amikor a 
szomszéd gyerekek tölténye éppen 
előtte robbant fel, s egy repesz a 
szívébe fúródott. Legidősebb báty-
ja pedig a Donnál esett el.
Erzsébet 1952-ben került Székes-
fehérvárra, és az akkori járási 
tanácsnál kapott munkát. Később 
a férjét, aki repülős katona volt, 
áthelyezték Tapolcára, ahonnan 
néhány évvel később ismét Székes-
fehérvárra vezetett az útjuk. Férje 
ezután a rendőrségnél dolgozott 
egészen nyugdíjazásáig, Erzsi néni 
pedig előbb az Árpád, később a 
Váci Mihály Szakképző Iskolában 
volt gazdasági vezető. 
Egész életében a számok vonzot-

A Krisztus Király-napok második napján Spányi Antal megyés püspök celebrált ünnepi szent-
misét, zenei szolgálatot a Vox Mirabilis Kamarakórus végzett. A szentmisén adták át az Unum 
Sumus (egyek vagyunk) feliratú Krisztus Király-díjat, amit idén Halmay Tivadar festőművész 
kapott. „Krisztus király másképp király. Küldetése világos volt, azért jött, hogy szolgáljon, 
tanítson, gyógyítson, és hogy bennünket új úton vezessen” – mondta Spányi Antal.           B. G.

Az Almássy-telepi Krisztus Király-plébánia búcsúnapját több mint két évtizede rendezik 
meg. A Zsolt utcai templomban a kicsik mézeskalácsot sütöttek, asztali díszeket, adventi 
koszorúkat készítettek, míg a karitászcsoport felnőtt tagjai azokat az Erzsébet-kenyereket 
csomagolták, melyeket vasárnap osztottak ki a híveknek.

Az ARAK századik születésnapjának alkalmából ültettek fákat a Bregyó közi Sportcentrumban 
a Mondelez Hungária Kft. székesfehérvári üzemének jóvoltából. A BMX-pálya melletti terü-
leten száz növényt ültettek el a Városgondnokság munkatársai múlt csütörtökön. Kilencven 
keskenylevelű kőris kapott helyet, a pálya melletti kerítéshez pedig tíz egyedből álló ginkgo 
biloba fasort telepítenek. Lehrner Zsolt alpolgármester elmondta, hogy jövőre folytatódnak a 
faültetések a palotavárosi tavaknál, valamint növényekkel gazdagodik a Prohászka liget és a 
Géza nagyfejedelem tér is.                                                                                                                       CS. R.

Ketten vehették át szerdán Budapesten az 
NMHH életműdíját: Spányi Antal székesfehér-
vári megyés püspök, a Magyar Katolikus 
Rádió alapító vezérigazgatója, valamint 
Andrássy György, a Nemzeti Média- és 
Hírközlési Hatóság médiaszolgáltatási és 
médiafelügyeleti igazgatója. A Goldmark 
Péter Károly-díjat Koltay András, a média-
hatóság elnöke adta át, aki beszédében úgy 
fogalmazott, a díjazottak személye azt üzeni, 
hogy érdemes küzdeni a hagyományos rádió-
zásért, valamint az értékőrző és értékteremtő 
médiáért.                                                               R. A.

Erzsi néni nem szeret korán kelni, viszont 
szívesen jár fodrászhoz, pedikűröshöz vagy 
éppen a boltba. A lakásához ötven lépcső 
vezet fel. A felénél mostanában már megáll 
egy kicsit pihenni... 
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A Vasvári Pál Gimnáziumban már 
több előadást is tartott az iGenerá-
cióért Egyesület. Mint az intézmény 
igazgatója mondja, az idei tanévben 
különösen aktuálissá vált a program, 
hiszen szeptember óta a diákok nem 
használhatják telefonjaikat az is-
kolában. Az intézkedés érdekes ered-
ményeket hozott: „Többet beszélget-
nek egymással a diákok! Az iskola 
aulájában sok kanapé és ülőhely 
van, a szünetekben itt gyűlnek össze 
a fiatalok. Nemcsak beszélgetnek 
egymással, de előkerültek megint 
a kártyajátékok, a társasok is, így 
azt tudom mondani, hogy az év eleje 
óta a szociális készségeik fejlőd-
tek!” – mondta el Havranek Mária, a 
gimnázium igazgatója.

cél. Az előadásokat úgy építették 
fel, hogy ne bűntudatot keltsenek 
a fiatalokban, hanem inkább egy-
fajta ráébredést érjenek el náluk: 
„Azt kell megértetni, hogy ha hat órá-
ra igent mondok a telefonra, akkor hat 
órára nemet mondok valami hasznos 
dologra. Pedig mindig lenne valami 
hasznos dolog, amiben az ember 
tehetséges!” – beszélt az előadások 
lényegéről Pletser Ádám, az iGene-
rációért Egyesület (Értékmentők) 
elnöke.

ták, olyannyira, hogy még most is 
van egy könyvelő kisvállalkozása. 
Nyolcvanötödik születésnapjára 
egy laptopot kért – és kapott – 
mert a régi már túl lassú volt a 
munkájához. Emellett ő a társashá-
za közös képviselője is, így mindig 
van mit „ügyintézni”.
„Három lányom, hét unokám és 
tizenegy dédunokám van, a legkisebb 
féléves!” – mondta büszkén az ün-
nepelt.                         (Forrás: ÖKK)

-



AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLAT DECEMBERI ÉS JANUÁRI 
NYITVATARTÁSA

TÁJÉKOZTATJUK TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY AZ 
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT DECEMBERI ÉS JANUÁRI 

NYITVATARTÁSI IDEJE AZ ALÁBBIAK SZERINT MÓDOSUL:

A NORMÁL NYITVATARTÁSTÓL ELTÉRŐEN:
2024. DECEMBER 6-ÁN (PÉNTEKEN) 7:30-TÓL 15:30-IG;
2024. DECEMBER 13-ÁN (PÉNTEKEN) 7:30-TÓL 10:45-IG
2024. DECEMBER 23-ÁN (HÉTFŐN) 7:00-TÓL 19:00-IG;

2024. DECEMBER 30-ÁN (HÉTFŐN) SZINTÉN 7:00-TÓL 19:00-IG
FOGADJUK A MEGKERESÉSEKET.

AZ ÚJ ÉVBEN AZ ELSŐ NYITVATARTÁSI NAP 2025. JANUÁR 3. 
(PÉNTEK) LESZ.  

Tájékoztatásunk részeként, ügyfeleinknek továbbra is szíves 
figyelmébe ajánljuk ügyintézéshez az internetes ügyfélszolgálat 

kényelmes, rugalmas rendszerét a
 https://ugyfelszolgalat.szepho.hu/dijfizeto oldalon.

ÜDVÖZLETTEL:

SZÉPHŐ ZRT.

Ünnepi nyitvatartás 
2024. december, 2025. január

AZ ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁK ÜNNEPI NYITVATARTÁSA:    
2024. december 07. szombat - minden ügyfélszolgálat - ZÁRVA
2024. december 14. szombat - minden ügyfélszolgálat - ZÁRVA

2024. december 23. hétfő - Székesfehérvár - 7:00-19:00
2024. december 24. - 2025. január 01. között - minden ügyfélszolgálat -  ZÁRVA

2025. január 02. csütörtök - Székesfehérvár - 7:00-19:00
2025. január 03., péntektől minden ügyfélszolgálati irodánk a megszokott 

nyitvatartás szerint áll szíves rendelkezésükre!

2025. január 02., csütörtöktől a megszokott nyitvatartás szerint állunk szíves 
rendelkezésükre!

HULLADÉKKEZELŐ KÖZPONT, 
HULLADÉKLERAKÓ 

Székesfehérvár-Csala Pénzverővölgy 
020087/8 hrsz.

ÜNNEPI NYITVATARTÁSA:
2024. december 07. szombat - 8:00-11:30
2024. december 14. szombat - 8:00-11:30

2024. december 24. kedd - ZÁRVA
2024. december 25. szerda - ZÁRVA

2024. december 26. csütörtök - ZÁRVA
2024. december 27. péntek - ZÁRVA

2024. december 28. szombat - 8:00-11:30
2024. december 30. hétfő - 8:00-15:30
2024. december 31. kedd - 8:00-11:30

2025. január 01. szerda - ZÁRVA

Székesfehérvár -  Palotai úti, Váralja sori, 
Csala-Pénzverővölgyi 
HULLADÉKUDVAROK 

ÜNNEPI NYITVATARTÁSA:
2024. december 07. szombat - 8:00-16:00*
2024. december 14. szombat - 8:00-16:00*

2024. december 24. kedd - ZÁRVA
2024. december 25. szerda - ZÁRVA

2024. december 26. csütörtök - ZÁRVA
2024. december 27. péntek - 8:00-16:00*

2024. december 28. szombat - 8:00-16:00*
2024. december 30. hétfő - 8:00-16:00*
2024. december 31. kedd - 8:00-16:00*

2025. január 01. szerda - ZÁRVA
*Az ügyfélfogadás rendje: Hétfő - Szombat: 

8.00 – 12.00 és 12.30 – 15.30

Főbb feladatok:
          •   Számviteli osztályon adminisztratív feladatok ellátása
Szükséges végzettség:
          •  Középfokú szakirányú végzettség
          •  Mérlegképes könyvelői végzettség
Előny:
          •  Adózási ismeretek
          •  Vállalatirányítási rendszer ismerete
Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre.

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

számviteli előadó
munkatársnak.

A sírkövek megtekinthetők Székesfehérvár,Hernád utca 1 szám alatt 
a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Egyszemélyes gránit sírkövek 

már 600.000 Ft-tól, 
kétszemélyes gránit sírkövek 

már 700.000 Ft-tól,
kompletten véséssel,vázákkal.

Nyitvatartás:
Hétfő és csütörtök:9-16h

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883
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Díszítsünk együtt!

A Díszítsük fel a várost együtt! című rajzpályázatra beérkezett alkotásokkal találkozhatunk a 
belvárosban sétálva: háromszáznegyven gyermek rajza díszíti a város négy pontját. Mészáros 
Attila alpolgármestertől megtudtuk, hogy az Országzászló tér két buszmegállójában, a Zichy 
ligetben, a Koriligetnél kihelyezett táblákon, valamint a Fő utcán is gyönyörködhetünk a 
karácsonyi rajzokban. Radetzky András, a PrintR nyomda ügyvezető igazgatója elmondta: 
annak érdekében, hogy a kórház gyermekeinek is varázsoljanak egy kis karácsonyi hangula-
tot, az ünnepek végén a Szent György Kórház gyermekambulanciájára viszik a Zichy ligetben 
látható, rajzokkal teli táblákat.                                                                                                                 F. A.
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk

Augusztus 32-e

Nyomot hagyni az időben

keméNy kamilla mária

bokros juDit

Szeptember 1. Nem érzem az őszt. Lehet, hogy az teszi, hogy vasárnap van. De 
nem érzem az ősz fájdalmas terhét. Hajnalban még koncerten voltam, Dj Domi-
nik miatt nem is vettem észre, amikor a nyár ősszé változott. A nap ugyanúgy 
süt, 36 fokot régen mértünk szeptember elsején. Reggel sokáig aludhattam, már 
amennyire nálunk lehet. Juszival délelőtt még játszottunk, hülyéskedtünk, majd 
felraktam a vonatra, mint minden nyári vasárnap. Észrevettem, hogy ez fájdal-
masabb, hisz vele a nyár is elmegy. Amint leszállok a buszról, iskola módba 
kapcsolok, és készülődöm a holnapra. De most még, a buszon minden rendben. 
Nincs a fejemben az érettségi pánik, amibe bele akarok halni. Nem félek, hogy 
ki lesz a táncpartnerem szalagavatón. Még a kamarára összerakott fuvolakvar-
tett miatt sem dühöngök. Csak élvezem a nyár utolsó pillanatait. Ami már nem 
is nyár. Mégis, egy ponton nem érzek változást. Miért is éreznék? Csak egy nap 
telt el. Sőt, egészen még annyi sem. A nap süt tovább, a fagyi továbbra is jólesik 
a nagy melegben, az emberek továbbra is beleolvadnak a ruhájukba, a benzin-
árak még mindig magasak... Igazából az lenne a meglepő, ha egyszer csak 
elvágtak volna mindent, ami nyár. De nem így lett. A nyár tart tovább, ahogy a 
szabadság is, bár már épphogy csak, de pislákol még egy picit. Így a maradék 
percekben csak ülök, és élvezem ezt a gyönyörű, augusztus 32-ei napot. 

Ezen az oldalon, a Vörösmarty-hágóban most hat középiskolás korú, illetve már dolgozó vagy egyetemista, huszonéves fiatal verseit, valamint kisprózáját olvashatják 
a szerkesztő, Bakonyi István jóvoltából. 
Ezek a fiatalok a Vörösmarty Társasághoz tartozó ifjúsági csoport, a Vörösmarty Kuckó keretén belül többé-kevésbé havonta jönnek össze azért, hogy felolvassák 
egymás előtt saját szövegeiket, majd véleményezzék azokat. Utóbbi persze nem kötelező, ahogy a felolvasás sem, mégis, rendre vannak felolvasók és véleményezők. 
Mert mindig van mit „megírni”, kimondani, és mindig van mit befogadni, értelmezni, megvitatni. Ettől (is) jó ez az egész. És attól, hogy ezek a fiatalok kíváncsiak 
egymásra, vagyis amellett, hogy vágynak a megmutatkozásra, arra, hogy elmondhassák, felolvashassák, ami őket foglalkoztatja, nekik fontos, azért érdekli őket a 
másik is. Ez pedig nagy szó!
A minap mutattuk be azt az antológiát Tétova értelem címmel, amelyben a Kuckó tizenkilenc ifjú írója szerepel. A borítót pedig egy ugyancsak kuckós diáklány 
tervezte – hogy az is kaphasson lehetőséget, aki éppen nem ír, de rendszeresen jár a körbe, mert szereti a többieket hallgatni. 
Ezúttal pedig hatan szerettek volna megjelenni a Fehérvár hasábjain, ami újabb közös szereplési, megmutatkozási lehetőség. Miről szólnak a szövegek? Korhatár 
nélkül fontos, ismétlődő témákról, állapotokról: szerelemről, csalódásról, vágyról, búcsúról – évszaktól és szerelemtől egyaránt. De vannak elvontabb megközelítések 
is. Van, aki az idő múlását, annak gyorsaságát, a múló idővel szembeni tehetetlenségünket („Az időm vészesen fogy.”) veti fel – már most. 
S bár ez valóban így van, valóban egyre kevesebbnek érezzük az időt mindarra, amit szeretnénk és amit kell csinálni, az viszont biztos, hogy az ifjú szerzők nem töltik 
haszontalanul az idejüket, hiszen megfigyelik és lejegyzik, amit maguk körül tapasztalnak, rögzítik, amit átélnek, ami érdekli vagy zavarja őket. Ők már egészen 
biztosan nyomot hagynak maguk után a múló időben!

az olDalt szerkesztette: bakoNyi istVáN

kloCk-balog rozália

Veres g. aNDrás

HerCzeg aNNa

sarf jaNka

jaCk asHfielD

Múzsámhoz

Fejet veszteni

Törhetetlen lánc

Az idő

Hasztalan könyörgés

Miért vagy te más,
Mint átlagember fia?
Érted zúg e szívdobogás,
Mondd meg te nékem; ki vagy?

Nem tehetek arról, mit érzek.
Azt hittem, szeretni már nem tudok,
Titkos lelkem ordít érted,
S ezt a kínt én meg nem unom.

A pillanat egyik felében még
a világ világossága tündököl
a LED fényében.
Így, vígan, láthatjuk
a minket körülvevő mocskot.
Elmegyünk mellettük,
nap-mint-nap:
az eldobott szemét,
az ott hagyott kutya(szar),
az emberi ürülékek,
az Obdachloskeit –
és még amit nem vehetünk észre.

Majd hirtelen elveszik
a világ világossága.
Eltűnnek a zajok és a hangok,
a füstös illatok,
a tündöklő LED-fény okozta világ –
és érzéstelenül tapogatózunk tovább,
tovább, az elment dolgok között.

Budapest, 2024. 09. 24.

Hiányzik.
Jobban hiányzik,
mint tavaszi napfény első sugara.
Csak egy lánc emlékeztet rá.
Csak egy lánc,
egy vékony fém lappal.
Csak egy lánc,
melynek súlya mégis ólomnehéz.
Nagyobb súly ez tán,
mit Atlasz tart
nap, nap után.
Nappal megvéd,
éjjel őriz.
Őrzi az álmom,
míg más a várost.
Megvéd a rossztól,
ártalomtól.
Védi a lelkem,
véd a magánytól.
Nehéz estéken,
míg gazdája határon,
egyetlen békém adja,
hogy imádkozom
éjt nappallá téve,
hogy csak az övé,
az övé ne törjön soha. 

A lámpa pirosra vált a távolban.
Az életem is gyorsan megtorpan.
A piros ott ragyog dicsőn.
Nekem erre nincs több időm.

Megállok, nézem az égboltot.
Muszáj rámosolyognom.
Megállok, megállok, megállok.
Az időm vészesen fogy.

Hiába mondom könyörgésem, 
Isten csendes.
Se egy jel, se egy hang,
nemhogy válasz.
Mindennap csak egyre kérem:
adja nekem azt a lelket.
De hiába mondom könyörgésem,
Istenem csendes.
Hiába forgolódom éjjelente,
kérésem hasztalan.
Egyre jobban beteggé tesz
Istenem csendessége.
Se egy jel, se egy hang,
nemhogy válasz.
Pedig csak egyet kérek:
azt a lelket.

Nem akárkiét, hanem 
az övét.
De hiába mondom könyörgésem,
Istenem csendes.
Magamra lettem hagyva,
talán zavarban.
Nehezemre esik most, de
e lelket magára kell hagynom,
hisz atyám akaratát befolyásolni
úgysem tudom.

Csak állok itt tétlenül.
Mondd, mit vársz tőlem?
Érintésed olykor szíven üt,
De jó érzéssel tölt el.

Nem akarlak feledni;
Vajon tudod, hogy kedvellek?
Sosem akartalak így szeretni,
De plátói románcba estem veled.

Itt az idő búcsút mondani,
Szívem máshol lelte helyét.
Ideje ezt kioltani,
Ennek az ördögi érzésnek tüzét.

Mennem kell, sietve.
Miért állok még, kérdezem.
A pillanat mintha megfagyott volna.
Az időm lejárt, megállt az óra.

A várakozás változatlan.
Eddig minden ugyanolyan.
Mondd, meddig kell még várnom?
Olyan sok minden kéne még látnom!

Utálom, hogy minden megdermed.
Az idő meg sem rezzen.
Telik, telik, fel sem tűnik.
Az életem sietve tovatűnik.

Nincs időm megállni.
Nincs időm pihenni.
De mégsem haladok.
Fáradtan egyhelyben toporgok.

Aztán a lámpa végre zöld lesz.
Sietve az útra lépek.
Az idő megindul.
És a fejem végre kitisztul.
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A balett ünnepe

Támogassuk együtt a kárpátaljai 
magyar nagycsaládosokat!

Szeretet és szakértelem

Téli tárlat

A Mátyás kori koronázóbazilika

Vakler lajos Vakler lajos

Egyre drámaibb helyzetben, a 
legnehezebb megpróbáltatások 
közepette élnek a magyar családok 
Kárpátalján. Tizenhat órás áram-
szünetek, sötétbe boruló lakások, 
fűtési nehézségek, borzalmas 
anyagi körülmények, elesett vagy 
besorozott családfők és az utánuk 
maradt, minimális pénzből, szinte a 
semmiből megélni próbáló csalá-
dok harcolnak a puszta túlélésért. 
A fényt az egyre sötétebbé váló 
világban még mindig a gyermekek 
jelentik, akiknek szeméből nem 
veszett és nem is veszhet ki a csillo-
gás! A legrosszabb helyzetben most 
is a nagycsaládosok vannak, ahol 
a szülők vagy az egyedül maradt 
anyák foggal-körömmel harcolnak 
a puszta létért, az alapvető létszük-
ségletek megteremtéséért. Kárpát-
alján a magyar öntudat mindig is 
kiemelkedően erős volt. Ne hagyjuk 
cserben őket! A szeretetünk, támo-
gatásunk megtartó erővel bír!
A Csillagösvény Utazási Iroda 
szeretne elöl járni a jó példával, 
és egymillió forinttal támogatja a 
Kárpátaljai Magyar Nagycsaládo-
sok Egyesületének tagcsaládjait. A 
KMNE példaértékű közösségszer-
vező és értékteremtő szervezet, 
melynek ernyője alá több mint 
ezer nagycsalád, több mint három-
ezer gyermek tartozik. Közülük a 
leghátrányosabb helyzetű kétszáz 
tagcsaládot támogatjuk most. A 
mi segítségünk egyenként ötezer 
forintot jelent a számukra. Kárpát-

A hagyományokhoz hűen a Székesfehérvári 
Művészek Társasága idén is megrendezte Téli 
tárlatát a Pelikán Galériában. A kiállítás teljes 
körű betekintést enged az alkotók idei évben 
készült munkáiba. 

A társaság elnöke, Szentes Ottokár 
megerősítette, hogy a képzőművé-
szek év végi találkozója kiemelten 
fontos Székesfehérvár kulturális 
életében: „Ez egy nagyon fontos ese-
mény a társaság életében, és remélem, 
hogy a város életében is fontos ese-
mény, amikor a művészek társaságá-
nak legújabb munkáit bemutatjuk. Az 
az érdekessége egy ilyen kiállításnak, 
hogy nagyon változatos tartalommal 
telítődnek a termek.”
Szentes Ottokár még elmondta, 
hogy az a bizalom, amely körülve-
szi a fehérvári alkotókat, nagyban 
segíti a művészek munkáját. A 
kiállítás pedig a művészi intuíció 
tárgyiasult megjelenése: „Különböző 
koncepciók, különböző alkotási módok 

Rendhagyó esten ünnepelhettek múlt pén-
teken a kortárs táncszínház székesfehérvári 
rajongói: a Vörösmarty Színházban Egerházi 
Attila rendezésében mutatták be a Tűzmadár 
című balettet, mely Igor Sztravinszkij első, e 
műfajra komponált műve. 

Előtte azonban a darab rendezője a 
színház kávézójában, egy beszél-
getés keretében mondta el, miként 
készült el az egyedülálló darab 
koreográfiája. 
Szintén a bemutató előtt adta 
át Cser-Palkovics András a Pro 
Theatro Civitatis Albae Regalis 
díjat, amit a közgyűlés döntése 
alapján Cristina Porres Mormeneo, 
a balettszínház vezető táncosa 
vehetett át. A polgármester úgy 
fogalmazott: „Jó döntés volt, amikor 
a város önkormányzata támogatta a 
Székesfehérvári Balettszínház meg-
alapítását! A társulat Egerházi Attila 
vezetésével és Cristina Porres Mor-
meneo hathatós közreműködésével 

Különleges kulturális élményben lehet ré-
szünk a Koronázóbazilika-látogatóközpont-
ban: a XV. századi Európa egyik legnagyobb-
jának számító templomát, a székesfehérvári 
koronázóbazilikát mutatja be az a szerdán 
nyílt kiállítás, amely Szabó Zoltán építész 
több évtizedes munkáján alapul. A digitális 
technológia segítségével három dimenzió-
ban elevenedik meg a hatalmas, középkori 
bazilika, amelyet a látogatók egy alkalma-
zás segítségével akár körbe is járhatnak. Az 
ingyenesen látogatható időszaki kiállítás 
keddtől vasárnapig 10 és 18 óra között várja 
a látogatókat.                 (Forrás: ÖKK)

Vasárnap este ért véget a VII. Országos Gregor József Énekverseny, melynek a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Ház adott otthont. „Szeretet és szakértelem – ez a két dolog fontos 
alapérték, melyek mentén az élet minden területén haladhatunk. Ez van jelen a Gregor 
József örökségét továbbvivő versenyben is!” – hangsúlyozta Lehrner Zsolt alpolgármester. A 
hetvennyolc versenyző korcsoportokra bontva három kategóriában mérettette meg magát. A 
fődíjat Gyömörei Fruzsina és Oszvald Balázs nyerte, akik az Alba Regia Szimfonikus Zenekar-
ral koncertezhetnek. „Ez a verseny minden résztvevő számára kihívást, fejlődési lehetőséget 
és egyben különleges érzést is adott” – mondta Király István, a versenyt szervező Hermann 
László Zeneművészeti Szakgimnázium főigazgatója.                                                                    F-N. L.

Jó helyre került az elismerés!

Egyedi élményt kínál az idei Téli tárlat
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folytatja a munkáját azóta is, és viszi 
a világba Székesfehérvár kulturális 
életének jó hírét.”
Cristina Porres Mormeneo vezető 
táncosként és a balettszínház 
repertoárjának próbavezető 
balettmestereként is sokat tett 
azért, hogy a műfaj az elmúlt öt 
esztendőben városunk kulturális 
életének egyik ékköve lehessen: 
„Nagyon örülök, hogy az együttes 
tagjaként elsőként kaptam meg ezt 
a díjat! Köszönöm a városnak és 
mindenkinek, aki velem dolgozik, 
hogy művészként és emberként velük 
fejlődhetek!” 

Legyenek minél többen a Magyarság Angyalai!

alján ez az összeg sem csekélység: 
egy gyári dolgozó mintegy kétnapi 
munkájának bére vagy egyheti 
szociális ellátás családonként, amit 
vagy folyósít az állam vagy nem.
Bízvást reméljük, hogy az általunk 
felajánlott összeg megsokszoro-
zódik, és sokan állnak missziónk 
mellé idén is! Kérjük, támogassa ön 
is a kárpátaljai magyarságot a fenn-
maradásért vívott harcában, akár 
csak a legminimálisabb összeggel 
is! Minden forint igazi jótétemény!
A felajánlott összegek egyenesen a 
címzettek kezébe kerülnek majd. 
Személyesen fogjuk átadni részük-
re, azokkal a nemeslelkű támogató-
társakkal együtt, akik szeretnének 
részt venni a KMNE által szervezett, 
december 14-i nagycsaládos kará-
csonyi ünnepségen, a beregszászi II. 
Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar 
Főiskola átriumában.
Az e célra nyitott alszámlánk 
száma, melyre az utalásokat vár-
juk: Csillagösvény Utazási Iroda, 
MBH Bank Budapest – 10102952-
69694400-04006000. Külföldi 
utalás esetén: IBAN HU11, SWIFT 
MKKBHUHB.
Kérjük, hogy az utalás tárgyrészé-
ben vagy e-mailben is jelezzék, 
amennyiben támogatást folyósítot-
tak, megjelölve a befizető nevét, 
címét, melyre szükség esetén adó-
igazolást állít ki a KMNE. Minden 
támogatással pontosan elszámo-
lunk a missziót követően. E-mail: 
hazajaro@csillagosveny.utazas.hu.

jelennek meg a falakon egymás mellett, 
és ilyenkor a képek egymásra is hat-
nak. Egész másként viselkedik egy kép 
egy önálló kiállításon saját bőrében, 
mint amikor teljesen más szemléletű 
képek kerülnek egymás mellé, ami 
teljesen új értelmezést adhat egy-egy 
alkotásnak!” 
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A Saára Gyula-program jövőre is foly-
tatódik, aminek keretében városszerte 
járdák, parkolók és kisebb utcák fel-
újítását végzi el a Városgondnokság.

Tízéves a Fehér Vár Waldorf-iskola

Evező után mikrofon

 Buszok, parkolók, járdák
Vakler lajos báCskai gergely

Alapításának tizedik évfordulóját köszönti a 
Fehér Vár Waldorf-iskola.

A Waldorf-szellemiség jegyében 
alakult közösség egyedi nevelési 
rendszerével, befogadó jellegű, 
készségfejlesztést szorgalmazó 
módszertanával a gondolkodás, 
az érzés és az akarat egyensú-
lyára épít, és minden gyermek 
számára igyekszik megteremteni 
azokat a feltételeket, amelyek az 
érzelmi biztonságukat és a szel-
lemi szabadságukat biztosítják.
Az elmúlt tíz évben az óvodai és 
az általános iskolai mellett elin-

Kedd este a Vörösmarty iskolában tartottak 
lakossági fórumot a Szedreskerti lakónegyedben 
élőknek, ahol Kovács Zsoltné és Szontaghné 
Kovács Erika képviselők várták a lakókat. Szó volt 
arról, hogy mi lesz a sorsa az egykori szedreskerti 
bölcsőde épületének, de kérdeztek a lakók a busz-
közlekedésről és az új parkolók építéséről is. 

Együtt szeretnénk gondolkodni és a 
fejlesztéseket is elindítani – mondta el 
a 2. és a 9. számú választókörzet kép-
viselője, Kovács Zsoltné és Szontaghné 
Kovács Erika. Elhangzott: az egyik 
legnagyobb gond a parkolók hiánya, 
ezért folyamatosan tervezik a bővítést. 
Jelenleg a Szeder úton, a SZÉPHŐ 
telephelyénél alakítanak ki egy har-
mincöt férőhelyes parkolót – mondta el 
lapunknak Kovács Zsoltné.
Felmerült a hajléktalanokat érintő kér-
dés is, melynek kapcsán Zsabka Attila, 
a Kríziskezelő Központ vezetője felhív-
ta a figyelmet arra, hogy ha télen látunk 
valakit a hidegben padon aludni, azt 
jelezzük a 20 9579 410-es telefonszá-
mon. Viszont ha hiányos öltözékben 
látunk fekvő embert, akkor azonnal a 
112-es segélyhívót kell tárcsázni!
Cser-Palkovics András polgármester 
elmondta, hogy a központban azoknak 
tudnak segíteni, akik betartják a 
házirendet, de sajnos vannak, akik 
erre nem hajlandók. Válaszként erre a 
problémára próbálnak kialakítani egy 

Villanyszerelő 
munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Villanyszerelő

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Épületvillamossági villanyszerelés 

• Épületvillamossági rendszerek villanyszerelési munkarészeinek kivitelezése
(nyomvonal építés, kábelezés, 

szerelvények- lámpatestek- készülékek bekötése)
A munkakör betöltésének feltétele:

• Szakirányú végzettség erősáramú szakterületen
• B kategóriás jogosítvány 

• Önálló, pontos, precíz munkavégzés
Az állás betöltéséhez előnyt jelent:

• Min. 1-3 év szakmai tapasztalat
A munkavégzés helye:

• Székesfehérvár
Amit kínálunk:

• Egyműszakos munkarend
• Biztos jövedelem

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Villanyszerelő - álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Karbantartó 
(mezőgazdasági gépszerelő)
munkakörbe munkatársat keres.

Csatlakozz a Városgondnokság csapatához!
Ha szereted a gépeket, érdekel a kertészet és a technika, akkor nálunk a helyed!

Az állás megnevezése:
• Karbantartó (mezőgazdasági gépszerelő)

Fő feladataid:
• A gépállományunk karbantartása, javítása: 
kertészeti kis- és nagygépek, gépjárművek

• Önálló hibakeresés és gyors problémamegoldás
• Szerszámok karbantartása, megóvása, 

felelős anyaggazdálkodás és precíz munkavégzés
• A műhely rendben tartása – nálunk nemcsak a gépek, hanem a környezet is fontos!

• Munka-, baleset-, tűz- és környezetvédelmi, 
valamint szerelési-javítási előírások betartása

Mit várunk tőled?
• Szakirányú végzettség (mezőgazdasági gépszerelő)

• Precíz és igényes munkavégzés
• B kategóriás jogosítvány

• Képesség az önálló munkavégzésre és problémák gyors megoldására
Előny, ha...

• Van már szakmai tapasztalatod a mezőgazdaság területén
• Van hegesztési gyakorlatod vagy dolgoztál lakatosként

 A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Ha úgy érzed, hogy rád van szükségünk, küldd el nekünk a fényképes önéletrajzodat  az
 oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 

tárgyban „Karbantartó ( mezőgazdasági gépszerelő)”  feltüntetésével lehet.

dult a középfokú képzés is. Az 
első végzős gimnazisták ebben 
az esztendőben érettségiznek. 
Az évfordulót az intézmény 
ünnepségsorozattal köszönti 
november harmincadikán. A 
VOK-ban, a Berényi út 101. alatt 
kézművesportékák és ünnepi 
hangulat várja az érdeklődőket. 
Kiemelt szerephez jutnak az 
intézmény diákjai: saját készíté-
sű alkotásaikkal gazdagítják az 
adventi vásár kínálatát, melyek 
a gyermeki kreativitást és a kö-
zösségi összetartást is tükrözik. 
A programban szerepel Vekerdy 
Dániel előadása, táncház és a 
MusiColore együttes koncertje is.

alacsonyabb szintű ellátási rendszert. 
Jövőre lesz egy olyan része a Krízis-
kezelőnek, ahová akár ittasan is beme-
hetnek a hajléktalanok.
Az egykori szedreskerti bölcsőde épü-
letével kapcsolatban elhangzott, hogy 
nincs még végleges terv a hasznosításá-
ra, de az biztos, hogy nem értékesítik, 
és közfeladatot fog ellátni. Vizsgálják 
annak a lehetőséget, hogy idősek 
napközbeni ellátását biztosító otthont 
alakítsanak ki benne. A város bővítené 
a Rádió úton a bentlakásos nyugdíjas 
otthont is. Erre már van terület és terv 
is, megvalósítani pedig pályázati forrás-
ból tudja majd az önkormányzat. 
A 36-os és a 37-es buszok közlekedésé-
vel kapcsolatban elhangzott, hogy ezek 
menetrendjét főként az iskolákhoz és 
a műszakváltásokhoz igazították. A 
buszközlekedés, ami több ütemben 
bővül, jövőre már hárommilliárd 
forintjába kerül a városnak, a hatszáz-
milliós bevétel mellett. A közösségi 
közlekedést azonban tovább szeretné 
bővíteni a város önkormányzata. A 
pénzügyi kérdés mellett azonban az a 
legnagyobb probléma, hogy nincs elég 
buszvezető – hangsúlyozta Cser-Palko-
vics András.

Szerdán este folytatódott a Sport-
barátok: Spányi Antal megyés püspök 
még októberben hívta a fehérváriakat a 
Barátok kávézóban induló beszélgetés-
sorozatra, ami jó alkalom arra, hogy 
„olyan történeteket halljunk, ame-
lyekből tanulhatunk, amik fölemelnek, 
megerősítenek bennünket, kitartásra, 
küzdelemre erősítenek.” Ezúttal Sasvári 
Csilla, az ismert és közkedvelt rádiós és 
tévés szakember, a Vörösmarty Rádió 
szerkesztő-műsorvezetője beszélt Vakler 
Lajos riporternek evezős múltjáról és a 
sport erejéről.Fo
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Élő hagyomány

Az ünnepelt hölgyek virágot kaptak 
Cser-Palkovics András polgármestertől, Róth 
Péter és Lehrner Zsolt alpolgármesterektől, 
valamint Földi Zoltántól, Felsőváros önkor-
mányzati képviselőjétől. Az ünnepséget ven-
déglátás zárta: a Hagyományos Piacokért 
Egyesület és a Fehérvári Polgárok Egyesüle-
te jóvoltából zsíros kenyérrel, forralt borral, 
meleg teával, almával és hagyományos, 
felsővárosi savanyú káposztával kínálták a 
résztvevőket.

Cser-Palkovics András polgármester lapunk-
nak elmondta, hogy az ünnepségre érkezve 
megsimogatta Kati néni orrát, és azt kérte 
tőle, vigyázzon a városra, vigyázzon a kö-
zösségre: „Sokat köszönhetünk Kati néninek 
és alkotójának, Kocsis Balázsnak is, hiszen 
segítenek ezt a gyönyörű Katalin-napi 
hagyományt életben tartani. Ez a köszöntés 
ma nemcsak a Katalinoknak szól, hanem 
rajtuk keresztül a város minden polgárának, 
akik a saját területükön teszik a dolgukat a 
mindennapokban azért, hogy közösségként 
is mindig egy kicsit előrébb tudjunk lépni!”

Kora délután a Felsővárosi Általános Iskola diákjai a dalok mellett piacos mondókákkal, népi 
játékokkal köszöntötték városrészük egykori lakóját

A Tilinkó Zenekar muzsikája hívogatott hétfőn délután mindenkit az ünnepségre, ahol nép-
táncosok és a Hermann iskola népzene szakos növendékei kívántak népdalcsokrukkal minden 
szépet és jót, Isten áldását kérve a Katalinokra

Hétfőn délután a hideg ellenére is megtelt élettel Kati néni szobrának környéke. A hagyományoknak megfelelően ugyanis névnapjuk alkalmából jó hangulatú rendezvénnyel köszöntötték itt a város Kata-
linjait, köztük Székesfehérvár leghíresebb Kati nénijét, akinek szobrát, Kocsis Balázs alkotását huszonhárom évvel ezelőtt, 2001. november huszonötödikén avatták fel a Liszt Ferenc utcában.
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Modern és környezettudatos: 
megújult a Balatoni úti INTERSPAR Székesfehérváron

Modernizálást követően megnyitotta kapuit a 
vásárlók előtt a megújult INTERSPAR Székes-
fehérváron, a Balatoni úton. A SPAR nemcsak 
a hipermarket vásárlóbarát szolgáltatásait 
fejlesztette, hanem a környezetbarát, energia-
takarékos működésre is nagy hangsúlyt fektet.

Bőséges termékkínálat 
kedvező áron a konyhától a 
fürdőszobáig

A modernizált székesfehér-
vári, Balatoni úti INTERSPAR 
áruházban több mint 20 ezer 
termék várja a vásárlókat, a 

hipermarketekben minden 
megvásárolható, ami szükséges 
a háztartásban: az élelmiszerek 
mellett háztartási, konyhai és 
elektronikai berendezések is 
megtalálhatóak a kínálatban. 

Ezen felül széles választékban 
kozmetikai cikkek, könyvek és 
játékok is kaphatóak itt. 

Megújult eladótér

A hipermarket eladótérében 
modern hűtőbútorok kaptak 
helyet, s számos szerkezeti elem 
a korábban is használt alapanya-
gokból éledt újjá. Az eladótér 
új elrendezése komfortosabb, 
áttekinthetőbb bevásárlást tesz 
lehetővé. Az üzlet első részé-
ben, a bejárat közelében kapott 
helyet a szemet gyönyörködtető 
friss zöldségeket és gyümölcsö-
ket kínáló zöldség-gyümölcs osz-
tály, és a részben helyben sütött 
kenyereket, zsemléket, péksüte-
ményeket kínáló pékáru osztály, 
valamint ebben a térben talál-

hatják meg a vásárlók a SPAR 
enjoy. convenience kényelmi 
termékeket ajánló pultokat is. 
Az áruházban tovább haladva a 
csemege- és húspultok, illetve 
a csomagolt friss csemege és 
hús termékeket kínáló hűtők 
fogadják a vásárlókat. Innen az 
ital-üdítő osztály, majd a tej-, 
és fagyasztott termékek, végül 

a non-food osztály érintésével 
vezet az út a kasszasorig. A 
gyorsabb fizetést önkiszolgáló 
kasszák segítik. 

Folyamatos akciókkal segít 
a spórolásban a SPAR

Az okostelefonokra fejlesztett 
MySPAR mobilalkalmazással 
még kényelmesebbé tehető 

a bevásárlás: az alkalmazás 
segítségével a vásárlók köny-
nyedén regisztrálhatják a 
SuperShop-plasztikkártyáju-
kat, és nyomon követhetik a 
pontjaik egyenlegét, emellett 
több kiemelt árucikkre vonat-
kozó kuponajánlatot, valamint 
a szórólapokban megtalálható 
20%-os kupon digitális verzióját 
is elérhetik benne.

Nemcsak szép, energiataka-
rékos is az üzlet

A SPAR a beruházás során nagy 
figyelmet fordított a környezet-
tudatosságra is: a hipermarket 
eladótere LED világítást kapott, 
s szén-dioxid alapú, hővissza-
nyerést használó hűtéstechnikai 
rendszer épült ki. Emellett az 
ajtóval ellátott hűtőbútorok 
jelentősen hozzájárulnak az 
energiatakarékos működéshez.

Az INTERSPAR hipermarket 
elérhetősége és nyitvatartása:
8000 Székesfehérvár, Balatoni út 
44–46.

Hétfőtől-szombatig 6:00-21:00
Vasárnap: 7:00-19:00
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Fejben is készüljünk fel a télre!
szeifert riCHárD

Lassan nyakunkon a hideg évszak, egyre gyak-
rabban lesznek nedvesek, latyakosak az utak. 
Nem elég azonban csak az autót felkészíteni 
a kevésbé barátságos időjárásra, nekünk, 
sofőröknek sem árt jobban koncentrálni! Íme 
magazinunk öt jótanácsa a téli vezetéshez!

Fények, avagy látszódjunk 
mindig!

Egyre gyakoribb vezetői maga-
tartás, hogy a világításkapcsolót 
automata álláson hagyják. Ez nem 
túl bölcs döntés, mert egy beépí-
tett fényérzékelő végzi innentől 
a világítótestek kapcsolását, ami 
verőfényes napsütésben, sőt 
bizonyos márkáknál még szürkü-
letben sem aktiválja a fényeket. 
Ezzel pedig balesetveszélyes lesz 
a közlekedés, mert a szemből jövő 
autósok nehezebben mérik fel a 
távolságot, aminek könnyen egy 
rosszul kivitelezett előzés lehet a 
vége.

Nem baj, ha mi is kilátunk!

Befagyott szélvédő, gyorsabban 
párásodó üvegfelületek – a tél 
ezekkel is együtt jár. Lehetőség 

Találkozz a Mikulással!
Idén is számtalan Mikulásváró program lesz 
városszerte december elején. Kisfaludon, 
Öreghegyen és a városi művelődési házakban 
is várják a gyerekeket. Emellett a hagyo-
mányokhoz hűen Feketehegyen hintón, a 
belvárosban csizmát húzva járja az utcákat a 
nagyszakállú december ötödikén és hatodikán.

A feketehegy-szárazréti városrészbe 
idén is hintón érkezik meg a Mikulás 
december ötödikén, csütörtökön a 
délutáni, kora esti órákban. A közös-
ségi ház udvarán lehetőség lesz fény-
képezkedésre, éneklésre. A Mikulás 
ezután elindul városrészi körútjára, 
hogy szaloncukrot osztogasson, és 
további képek készülhessenek vele 
és a gyerekekkel.
A hagyományoknak megfelelően 
a belvárosban is találkozhatnak a 
gyerekek a Mikulással. December 
hatodikán délután négy órától 
rengeteg játék, móka vár a kicsikre a 
Városház téren. A programot a Sza-
bad Színház Az elcserélt ajándékok 
című interaktív műsora indítja, ez 
gyerekeknek és gyermeklelkű fel-
nőtteknek egyaránt szól. A történet 
a Mikulásgyárban játszódik, ahol az 
ünnep közeledtével óriási a hajtás – 
ezért a Mikulás-főközpont manóinak 

A Mikulás december hatodikán délután ötkor 
érkezik a Városház térre, az ajándékosztás 
után pedig elindul Fő utcai sétájára
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is be kell szállniuk a csomagolásba 
ahhoz, hogy időben végezzenek. Így 
aztán a közönség soraiban lévő gye-
rekeket is „kiképzik” egy-egy manói 
részfeladat megoldására. Ajándék-
csomagolás közben azonban egyre 
furcsább dolgok történnek: elcserélt 
ajándékokra, gyanús levelekre buk-
kannak. A manók gyanút fognak, és 
a közönség kismanóinak segítségé-
vel nyomozásba kezdenek…

szerint ne csak egy vékony sávot 
kaparjunk le az ablakokról, mert 
így nem látunk ki biztonságosan 
az autóból! Tanácsos a klímát is 
működtetni, mert könnyebben 
leszedi a párát. Ha már hó is esik, 
azt pedig söpörjük le a tetőről is, 
mert különben folyamatosan a 
mögöttünk haladóra hullik majd.

Az ASR és az ESP sem min-
denható!

Bár a legtöbb új autóban több 
biztonsági őrangyal dolgozik azon, 
hogy a kevésbé gyakorlott
sofőrök hibáit korrigálja, ezek sem 
tudnak mindent megoldani. Van 
az a pont ugyanis, amikor a
kipörgésgátló, a sávtartó vagy a 
menetstabilizáló is elengedi a
gyeplőt. A fizikai határokon való 
autózás viszont már magas szintű 
vezetői tudást igényel!

Lassítsunk!

Nedves asztfalton nő a fékút, rá-
adásul sofőrje válogatja, ki milyen 
gyorsan reagál. Már egy városban 
szabályos tempóval, vagyis ötven-
nel haladó gépjármű is tizenöt 
métert tesz meg minden egyes 

másodpercben. Különösen figyel-
jünk a gyalogos-átkelőhelyeknél, 
de nem árt óvatosabban haladni az 
autópályákon sem!

Csak nyugodtan!

A sávok közti cikázás vagy a 
rossz követési távolság veszélyes 

mutatványok. Csúszós útfelületen 
fokozottan nő a kisodródás lehe-
tősége, illetve egy hirtelen fékező 
autó mögött – ha túl szorosan 
közlekedünk – könnyen ráfutás 
lehet a vége. Inkább induljon 
mindenki időben, de ha mégsem 
sikerül, jelezzük, hogy késünk 
pár percet!
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Megnyílt az ünnepi vásár és a Koriliget

A Koriliget szinkronkorcsolya-bemutatóval 
és az utánpótlás jégkorongozók játékával 
nyitott múlt pénteken délután. Közel ezer 
négyzetméteres jégfelülettel, ötven méter 
hosszú jégfolyosóval, változatlan árakkal 
és megújult büfével várja a téli sportok 
szerelmeseit a Zichy ligetben. Az iskolás és 
óvodáscsoportoknak bejelentkezni telefonon, 
a 70 5286 260-as telefonszámon lehet!

A Fehérvári advent során az ünnepi díszbe öltözött belvárosban a négy adventi hétvégén idén is karácsonyi hangulatú kiskoncertek szórakoztatják a járókelőket, a hétköznapokon pedig a város óvo-
dásai, kisiskolásai adnak műsort a színpadon. A Városház téren felépített betlehem előtt felidézhetjük a bibliai történetet, a város karácsonyfája körül pedig mesebeli gőzös zakatol. Az élő adventi 
kalendáriumban minden nap kinyílik egy ablak: egy-egy vers, mese vagy dal formájában érkezik a várakozást megkönnyítő ajándék a városlakóknak. A belvárosban iszogathatjuk a forralt bort és a 
forró csokit a barátokkal, a sportosabbak pedig korizhatnak a Zichy liget hangulatos jégpályáján.
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A részletes program
November 29., péntek

19 óra: közös adventi hangversenyt 
ad a Székesfehérvári Helyőrségi Ze-
nekar, a Nemzeti Férfikar, a Kodály 
Zoltán Általános Iskola Gyermek-
kara, Füredi Nikolett, Fehér Adrienn, 
Rezsnyák Róbert és Tóth Marcell. 
Vezényel: Ruff Tamás. (Helyszín: 
Szent István-székesegyház)

November 30., szombat

10-19 óra: jótékonysági és kézmű-
vesvásár (Helyszín: Püspöki Palota, 
Adventi udvar)
11 óra: a XXII. Betlehemi szép csil-
lag pályázat és kiállítás megnyitója. 
A kiállítás december 22-ig tekint-
hető meg, hétfőtől szombatig 10-től 
17 óráig, vasárnap 15-től 18 óráig. 
(Helyszín: Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Ház, Liszt F. u. 1.)
16.30: adventi gyertyagyújtás 
Spányi Antal megyés püspök 
adventi gondolataival, a színpadon 
a Székesfehérvári Egyházmegye 
katolikus iskolásainak adventi mű-
sora. Spányi Antal a gyertyagyújtás 
alkalmával megáldja a családok 
adventi gyertyáit, amiket szétoszta-
nak a jelenlévők között. (Helyszín: 
Püspöki palota, Adventi udvar)
16.30, 17.20, 18 óra: Adventi fény-
vonat – a feldíszített városnéző 
kisvonaton ülve, ünnepi dallamok 
kíséretében, puha plédbe burko-
lózva megcsodálhatjuk az ünnepi 
díszbe öltözött város különleges 
fényeit a Vár körúton és a Zichy 
liget körül. Az utazás időtartama 
fél óra. (Indulás a Városház térről. 
Részletek: www.fehervarneked.hu/
reszletek/adventi-fenyvonat-hu)

 Advent 

Kiskoncertek, gyerekműsorok, 
élő adventi kalendárium

Kos 3. 21. – 4. 20.

Kezdeményezőnek kell lenned mind a pénzügyi, mind a magánéleti 
területeken! Tegyél le az asztalra egy ajánlatot, vágj bele új projektek-
be, légy nyitott egy új kapcsolatra, barátságra! Ha pedig vitás ügyed 
vagy félreértésed adódik, igyekezz azt békés úton rendezni! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Kettősség jellemzi a hangulatodat. Az egyik pillanatban még 
lelkesedsz valakiért vagy valamiért, aztán ez hirtelen megváltozik 
egy hír vagy esemény hatására. Igyekezz tompítani ezeket az 
ingadozásaidat, és csak akkor mutass külsőleg is valamit, ha már 
eldőlt a végső álláspontod! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Az emberi kapcsolataid szorosabbá válhatnak, amit egy esemény 
vagy egy körülötted kialakuló helyzet csak tovább erősíthet. Ez az 
időszak remek alkalmat teremt, hogy valakivel egy új szintre lépjen 
a kapcsolatod. Nem igaz ez a pénzügyekre: ezen a területen óvakodj 
a kötelezettségvállalástól! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Erős benned a harci szellem, így kezdeményezőként léphetsz fel több 
dologban is: nyithatsz új irányokra és új kapcsolatokra. Ez a hét kivá-
lóan alkalmas arra, hogy javíts a viszonyodon valakivel, akivel – bár 
közel álltok egymáshoz – félreértésekkel és feszültségekkel terheltek 
a mindennapjaitok. 

Rák 6. 22. – 7. 22.

A minőségi idő, amit a szeretteiddel vagy egy hozzád közelálló 
személlyel töltesz, most sokszoros hatású lehet, így igyekezz 
minél jobban kihasználni! Ha kell, ütemezz át néhány feladatot, 
de ne mulaszd el a lehetőséget, hogy emlékezetes élményeket 
szerezz olyanokkal, akik fontosak számodra! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Ami körülötted zajlik, intenzívebb, színesebb lesz. Különösen igaz le-
het ez a magánéletedre. Élvezed az ízeket, az illatokat és az együttlétet 
a szeretteiddel, a barátaiddal! Ügyelj arra, hogy olyan dologra ne tégy 
ígéretet, amit később megbánnál! 

2024. nov. 28.-dec. 4.
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December 1., vasárnap

17.30: élő adventi naptár – meg-
lepetés minden napra (Helyszín: 
Városháza ablakai)
17.45: Kisangyalok kara – tíz iskola 
négyszázhatvan diákja énekel a 
Kisangyalok karában a gyertyagyúj-
tás előtt. Az adventi gyerekkórus 
ötlete Hartyáni Mária énektanártól 
származik: a városban jól ismert, 
ma már nyugdíjas zenepedagógus 
kezdeményezése támogatásra talált, 
így születhetett meg a hagyomá-
nyos adventi program. A karnagy 
Polgár Zoltánné, a Kodály tanára. 
A dalokat Cserta Balázs hangsze-
relte. (Helyszín: Adventi színpad, 
Városház tér)
18 óra: A város adventi koszorúján 
Cser-Palkovics András polgármester 
és Spányi Antal megyés püspök 
gyújtja meg az első gyertyát, majd a 
polgármester Lengyel Zsófia esély-
egyenlőségi referenssel közösen 
kapcsolja fel az ünnepi fényeket. 

(Helyszín: Adventi színpad, Város-
ház tér)
18.10: Malek Andi Soulistic (Hely-
szín: Adventi színpad, Városház tér)
Malek Andrea énekesnő-színésznő 
és Jáger Bandi zongorista, zene-
szerző, producer együttműködé-
séből jött létre 2016-ban a Malek 
Andi Soulistic nevű zenekar. A 
produkcióban kulcsfontosságú 
szerepet játszik az örömzene és a 
hit, ahogyan a gospelnek is ezek a 
támpillérei. A Soulistic cím a lélek 
és a zene közötti szoros kapcsolatra 
utal. Az énekesnő összetéveszthe-
tetlen hangja és a zongorista friss és 
izgalmas zenei látásmódja, valamint 
a fantasztikus dzsesszzenészekből 
álló zenekar muzsikája bearanyozza 
az ünnepet. A koncerten olyan is-
mert dallamok csendülnek fel, mint 
az Oh Happy Day, a Have Yourself 
a Merry Little Christmas, a Let It 
Snow vagy az Amazing Grace.
A zenekar tagjai: Malek Andrea 
(ének), Jáger Bandi (zongora), 
Orbán György (bőgő), Radics Máté 
(dob).
10-19 óra: Jótékonysági és 
kézműves vásár (Helyszín: Püspöki 
Palota, Adventi udvar)
11 óra: Az elcserélt ajándékok – 
interaktív élő zenés Mikulásváró 
műsor gyermekeknek, családoknak 
(Helyszín: Igéző)
14.15: Újszövetség-maraton, családi 
programok (Helyszín: Vörösmarty 
Színház)
16.30, 17.20, 18 óra: Adventi fény-
vonat

Állandó programok
• Mesebeli gőzös a város 
karácsony fája alatt december 1. és 
23. között: hétköznapokon 16 és 
19 óra között, valamint az Adventi 

színpadon zajló délelőtti gyermek-
műsorok ideje alatt. Szombaton és 
vasárnap 16 és 20 óra között.
• Meglepetés minden napra – élő 
adventi naptár december 1-től 23-ig 
17.30-kor a Városháza ablakaiban
• Karácsonyi csodák utcája a 
Vasvári Pál utcában
• Fotópontok a Városház téren
• A város iskolásainak és óvodásai-
nak műsora az Adventi színpadon 
hétköznapokon 9.30 és 12.30 
között
• Nyitott Városháza – hétköznapo-
kon 9 és 18 óra között megtekint-
hető a Szent Korona, az Ország-
alma és a koronázási kard hiteles 
másolata

Várják az adományokat!

Idén december 13-áig tart a karácsonyi 
városi adománygyűjtő akció, melynek 
keretében gyümölcsöt, zöldséget, 
száraz élelmiszereket, szaloncukrot, 
édességeket is várnak. 
A város önkormányzata és az Alba Bás-
tya Család- és Gyermekjóléti Központ 
harmadik alkalommal szervezi meg 
jótékonysági akcióját. Mészáros Attila 
alpolgármester szerint nagyjából két-
száz családnak tudnak segíteni a szé-
kesfehérváriak ajándékainak köszön-
hetően. Tisztl Henrik, az Alba Bástya 
vezetője elmondta, hogy immár három 
helyszínen fogadják az adományokat: 
az Alba Bástya Család- és Gyermekjó-
léti Központban (Irányi Dániel utca 4.) 
hétfőn, kedden és csütörtökön 8 és 16 
óra között, a Smart Grant Alapítványnál 
(Bátky Zsigmond utca 5.) szerdánként 
8 és 16 óra között, a Szent István Király 
Múzeum Rendházépületében (Fő utca 
6.) pedig hétfő kivételével minden nap 
– így hétvégén is – 10 és 18 óra között. 
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Érdekes előadásra várja a VÁLASZ Egyesület az 
érdeklődőket november huszonkilencedikén, 
pénteken 18 órára. Az orosz-ukrán háború ezer 
napja Kárpátalján magyar szemmel című program 
a Castrum Hotelben lesz, és regisztrálni kell rá.

Demkó Attila biztonságpolitikai 
szakértő, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem John Lukács Intézete Stra-
tégiai Jövők Programjának vezetője 
tart előadást november 29-én, pén-
teken 18 órai kezdettel a Castrum 
Hotelben. A részvétel ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött, amit az 
alábbi e-mail-címen lehet megtenni: 
fehervarhatartalanul@gmail.com.

Idén az Újszövetség-maraton a családok ünnepe 
is lesz. A színház munkatársai hívnak mindenkit, 
akik szívesen olvasnák családjukkal együtt Jézus 
történetét, de az élményből nem szeretnék ki-
zárni azokat sem, akik egyedül vannak. Emellett 
kézműves-foglalkozásokkal és mesesarokkal is 
várják a látogatókat december elsején.

Ünnepi programok a 
színházban

December 1., 14 óra: az Újszövet-
ség-maraton a hagyományokhoz 
hűen ünnepi gyertyagyújtással 
indul, amin a keresztény egyházak 
képviselői, a város és a színház 
vezetői vesznek részt.
December 1., 14.15: a négy evan-
géliumból összeállított szöveg-
részek olvasásával Jézus életét 
idézik meg. Negyven evangéliumi 
történet hangzik el. A színpadon a 
felolvasások között a Vox Mira-
bilis kórus és a Székesfehérvári 
Hermann László Zeneművészeti 
Szakgimnázium diákjai adnak kis 
koncerteket.

Kézműves-foglalkozások

A felolvasás alatt a színház 
előcsarnokában kézműves-fog-
lalkozással várja az érdeklődőket 
Ballér Bianka, Kiss Diána Mag-
dolna, Kerkay Rita és Németh 
Mariann.

Mesesarok

A színház kávézójában kiala-
kítanak egy Mesesarkot, ahol a 
színészek óránként olvasnak fel 
történeteket, meséket. Délután fél 
háromkor, fél négykor, fél ötkor 
és fél hatkor Závodszky Noémi, 
Ballér Bianka, Kerkay Rita és Kiss 
Diána Magdolna várja meseország-
ba a gyerekeket.

Különleges kiállítással készül a Szent István 
Király Múzeum létrejöttének százötvenedik 
évfordulójára: az intézmény eddig még nem 
látott tárgyait is megcsodálhatják az érdeklő-
dők a november harmincadikán nyíló tárlaton.

Az év legjelentősebb kiállítása nyílik 
meg szombaton: az Egy múzeum 
tekintete, a Szent István Király Múze-
um első százötven éve „…a közönség 
használatára…” című, még rendezés 
alatt álló tárlatot múlt pénteken láto-
gatta meg Lehrner Zsolt alpolgármes-
ter, aki a helyszínen kiemelte, hogy a 
múzeum eddigi történetét bemutató 
kiállítás a fehérváriaknak, a fehérvá-
riakról és a Fejér vármegyeiekről szól, 
és június 29-ig lesz látogatható.
A következő fél évben számtalan 
kísérőrendezvénnyel készülnek a 

 Kiállítás 

Egy múzeum tekintete

 Hagyomány 

Felolvasás és családi 
programok

 Előadás 

A háború magyar 
szemmel

 Előadás 

Hervadó örökzöldek?

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A kezdeményezőszerep hozhatja meg számodra a sikereket! Ha új 
pozíciót foglalnál el, előléptetésre vágysz vagy a magánéletedbe hoz-
nál új színt, akkor most van itt az ideje, hogy letűzd a zászlót! Légy 
őszinte, magabiztos, és az eredmény nem marad el!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Nemcsak magabiztosnak és vonzónak érezheted magadat, de 
szerencsésnek is, mivel az életed egy területén hirtelen áll be ked-
vező változás. Most növelheted a népszerűségedet, de a pénzügyi 
területen is előbbre léphetsz. Valaki egy csodálatos lehetőséget 
kínál neked!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A szeretet, a béke és a harmónia jellemezheti a napjaidat, de ezért 
neked is tenned kell! Teremts alkalmat magadnak arra, hogy megéld 
ezeket az érzéseket, akár úgy is, hogy a feladatokat és a kötelességet 
egy kis időre háttérbe szorítod!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Kedvező változásokkal és egy kaland ígéretével hoz izgalmat 
számodra a következő pár nap. Alkalmad lesz megélni a szenvedélyt 
valakivel, aki közel áll hozzád, de az is lehet, hogy most ismered meg 
az illetőt. Fény derül egy titokra is.

Bak 12. 21. – 1. 20.

Az egyre növekvő szabadságvágy dolgozhat benned, és ez arra 
ösztönöz, hogy megharcolj egy pozícióért a munkádban vagy 
a magánéletedben. Ha pedig hajlandó vagy némi kockázatot is 
vállalni, még egy eddig általad ellentmondásosnak tartott dologba 
is érdemes belevágnod!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Itt az ideje, hogy átgondold, mi az, amit még érdemes bevállalnod, és 
mi az, ami már akadályoz a fejlődésben vagy korlátozza a szabadsá-
godat. Gondolkodj hosszú távon, légy gyakorlatias, ez az, ami segíthet 
a döntésekben!
   

szervezők: egykori múzeumigaz-
gatókkal, művészettörténészekkel, 
kurátorokkal, a város képzőművé-
szettel foglalkozó „mohikánjaival” 
találkozhatnak majd a kiállításhoz 
kapcsolódó beszélgetések részt-
vevői. Az érkezők olyan tárgyakat is 
láthatnak majd a múzeum hatalmas 
gyűjteményéből, amelyek eddig még 
soha nem voltak kiállítva.
„A kiállítás előkészítésén közösen 
dolgoztunk a muzeológus, a néprajzos, 
a helytörténész, a művészettörténész, 
a régész, a könyvtáros és a restaurátor 
kollégákkal, valamint a Hetedhét Játék-
múzeum kurátorával. A célunk az volt, 
hogy ezt a másfél évszázadot a múzeumi 
munkán, illetve azokon az eseményeken 
és híres embereken keresztül mutassuk 
be, akik meghatározták ezt az intéz-
ményt” – fogalmazott Izinger Katalin, 
a kiállítás kurátora.
Mint megjegyezte, bemutathatták vol-
na a múzeum legszebb, legértékesebb 

tárgyait, de inkább a legkülönlege-
sebb és a látogatók által legritkábban 
vagy talán még soha nem látott tár-
gyak kerültek a tárlat darabjai közé.
Látható lesz például a múzeum első, 
1929-es vendégkönyve, a székesfehér-
vári kovácscéh 19. század eleji ládája 
és egy középkori körmeneti kereszt is.
A szombati, délután háromkor kez-
dődő megnyitót követően tehát a jövő 
év júniusának végéig várja a tárlat a 
látogatókat a Csók István Képtárban.

Rajzpályázat

Az idei Újszövetség-maratonra 
rajzpályázatot hirdettek általános 
és középiskolások számára, ahol 
Jézus élete által ihletett művek 
készítésére kérték a diákokat. 
A legjobb pályaművekből nyílt 
kiállítás a galérián lesz látható az 
adventi időszakban.

Hozz egy meleg takarót!

Az adventi időszakban azokra is sze-
retnének gondolni, akiknek nem az 
ajándékkeresés a legfőbb problémá-
juk. A székesfehérvári Kríziskezelő 
Központtal együttműködésben egy 
adománygyűjtő kampányt indított 
a színház Hozz egy meleg takarót! 
címmel. December 1-ig várják a 
takarókat színházba!

Újabb izgalmas előadásra várja a közönséget 
a Mathias Corvinus Collegium székesfehérvári 
képzési központja. Ezúttal Hervadó örökzöldek? 
Zöldpártok az EP-választás után címmel tartanak 
beszélgetést december harmadikán 17 órakor.

A fenti címmel tart előadást Kitta Ger-
gely, a Klímapolitikai Intézet stratégiai 
és kommunikációs vezetője, valamint 
Zay Balázs vezető kutató a kollégium 
Táncsics Mihály utca 2. szám alatt 
található képzési központjában. Az 
ingyenes beszélgetés december 3-án, 
kedden 17 órakor kezdődik, és a 
következő linken kell rá regisztrálni: 
https://feliratkozas.mcc.hu/hu/
hervado_orokzoldek_szfvar.

 
MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓNKAT

SZERETETTEL VÁRJUK
A JANCSÁRKERT PIACON !

Jancsárkert piaccsarnok 

NYITVATARTÁS
KEDDTŐL – PÉNTEKIG 

HÁZTÁJI BOLTOK ...................................... 7:30–13:00
ZÖLDSÉG – GYÜMÖLCS ....................... 7:30–18:00
HENTES-, HÚSÁRÚ.................................... 7:30–15:00
VIRÁG, DEKORÁCIÓ ................................ 7:30–15:00
ÉDESSÉG, MAGVAK .............................  10:00–18:00

SZOMBATON 
CSARNOK .....................................................  6:30–12:00 
PIACUDVAR .................................................  6:30–12:00 

VASÁRNAP – HÉTFŐ                               
ZÁRVA

ecopark
JANCSÁRKERT
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Adventi nyereményjáték 
értékes nyereményekkel

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  Vastaps Fókuszban a 
Vörösmarty	Színház	
premierjei 

15.00  Hírek 15 órakor
15.10		 Kézműveink	Vendégek:	

a	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete tagjai

17.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 12. 06. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr. Czenczi Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

	 Fehérvári	hétvége:	
műsorajánló,	
kalendárium, 
névnapok, aktualitások, 
érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	Hírszerkesztő:	
Pál	Loránd

09.10  Természetesen 
egészségesen	Vendég:	
Supliczné	Tóth	Mária	

10.10  Gazdát keresünk a 
HEROSZ	menhelyén	
élő	kutyáknak	Vendég:	
Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	
11.40		 Szabadidőben	
12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó
13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig	Vendég:	
Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	
Bodonyi Dániel és 
Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

2024. 11. 30. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Adventi nyereményjáték 
értékes nyereményekkel

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	
Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
15.10		 Fehérvár	első	kézből	

Vendég:	Cser-Palkovics	
András polgármester

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki Gábor

17.10		 Kihez	fordulhatunk	
segítségért?	Vendég:	
Halászné	Kis	Andrea,	
a	Székesfehérvári	
Áldozatsegítő	Központ	
koordinátora

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Adventi nyereményjáték 
értékes nyereményekkel

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Madárvilág	Vendég:	
Berkényi Tamás

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
15.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama
16.10		 Potenciál	Vendég:	

Kovács	Katalin
17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	

Gombaszögi Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Adventi nyereményjáték 
értékes nyereményekkel

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.40  Aranymetszés 
15.00  Hírek 15 órakor
15.10  Informatikai retró 

Vendég:	Simon	Nándor
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

07.10  Adventi nyereményjáték 
értékes nyereményekkel

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid Renáta

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10  Ez itt az én hazám!
15.00  Hírek 15 órakor
16.40		 Környezetbarát
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám és Buda Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

DECEMBER 2-TŐL 6-IG 7 ÓRA ÉS 9:45 KÖZÖTT

Ecofamily: 10.000 forint értékű vásárlási
utalványok
BestByte: gőzölős vasaló, hajszárító,
kotyogós kávéfőző, gofrisütő,
Bluetooth-fülhallgató
Office Depot: nyereménycsomagok
Bajcshal: 5.000 Ft értékű utalványok
Cinema City: családi mozibelépőjegy

facebook.com/vorosmartyradio

Részletek a Vörösmarty Rádió Facebook-oldalán!

Játssz velünk, és nyerd meg a 25 értékes nyeremény egyikét!

Adventi nyereményjáték a 99,2 Vörösmarty Rádióban

06 22 311 511

Saveur Kávézó és Cukrászda: bejglicsomag,
Gájer Bálint-koncertjegyek
Fehérvári Kézművesek Egyesülete: 5.000 Ft értékben
kézműves foglalkozáson való részvétel
Sószoba-Mami Varrta Műhely: 5.000 Ft értékű sószoba-
bérlet
Winkler Virágműhely: karácsonyi asztaldísz, 
Korda 85-koncertjegyek

Felajánlóink és nyereményeink:



15Közéleti hetilap SPORT FEHÉRVÁR

Fejben rendben a Volán

A mesterhármast szerző Anze Kuralt volt a Graz elleni győzelem főszereplője

somos zoltáN

Húsz alapszakasz-mérkőzés után továbbra is 
nagyszerűek a Hydro Fehérvár AV19 kilátásai 
az osztrák hokiligában. A második tízmeccses 
etapot követően a vezetőedző értékelt.

A Grazot izgalmas meccsen verte 
5-4-re a Volán, ezzel pedig lezárta 
az alapszakasz második tízmecs-
cses sorozatát. Az összkép egészen 
kiváló, hiszen a Linz elleni, 
lapzártánk után véget ért hazai 
meccs előtt vezette a táblázatot 
Kiss Dávid csapata, mely tizenöt 
győzelemmel állt. Ezekből nyolcat 
az utolsó tíz meccsen szerzett, 
ezért érthető elégedettséggel 
értékelt a klub honlapján adott 
interjúban a vezetőedző: „Elégedet-
tek vagyunk, hiszen a legutóbbi tíz 
mérkőzésből nyolcat megnyertünk, 
és ez nagyon jól néz ki! Hosszú a 
szezon, rengeteg mérkőzés van, ezért 
mindig előfordulhat, hogy nem tudod 
megvalósítani, amit éppen elképzeltél. 
De ha vannak is rosszabb periódusa-
ink egy meccsen, a következő cserében 
vagy a következő harmadban mindig 
feljavulunk, és megtaláljuk a módját 
a győzelemnek. Ennek a titka, hogy 
fejben rendben kell lenni. Kitartóan 
menni tovább, akkor is, ha az ellenfél 
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Az Orka sikerei
Remekül szerepeltek az Orka Fehérvári 
Szinkronúszó Egyesület sportolói a XII. 
Aquatic-CEWE-kupán. A sportolók az országos 
utánpótlásversenyen mérettették meg 
magukat. Technikai gyakorlatokkal, előírt 
gyakorlatokkal és kűrrel álltak rajthoz.

A kötelező számban Naményi Zita 
első, Targuba Vivien második, míg 
Kőnig Liza Lídia ötödik helyen 
végzett. Az előírt gyakorlatsor 
páros versenyszámában is reme-
keltek a lányok. Harmadik lett 
Bartolf Hanna Viktória és Fehér-
vári Tímea Csilla, ötödik helyen 
végzett Szentes Anna és Szentes 
Eliza Róza, hatodiknak értékel-

Szinkronúszásban mindig mosolyogni kell, most volt is miért!
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ték Marosi Viktória és Boros Lia, 
hetediknek pedig Monoki Enikő és 
Papp Villő, valamint Papp Lujza és 
Pálinkás Iza Nóra párosát. 
A vegyes kombináció verseny-
számban ezüstérmes lett a 
Gosztola Dalma, Grozeva Darina 
Plamenova, Havasi Kátya, Móka 
Maja Melinda, Pápai Fanni, Szabó 
Adél összetételű csapat. 
A WA12 korosztályban a legjobb 
eredményt Móricz Mira érte el 
Kovács Boglárka, Nagy Ágota és 
Turóczki Szofi előtt. Az évet hagyo-
mányosan karácsonyi gálával zárja 
az Orka, december tizennegyedi-
kén a városi uszodában.

Leszakadóban a Vidi
somos zoltáN

Hazai pályán kapott ki a Fehérvár FC az Új-
pesttől, és már hét pont a hátránya a hatodik 
helyen álló lila-fehérek mögött a táblázaton.

A megfiatalított és átalakított fehérvá-
ri csapat az előzmények után várható 
hullámzó teljesítményt nyújtja ebben 
a szezonban. Négy vesztes meccs 
után jött három győzelem, közte a 
Kecskemét 6-1-es kiütése, de mielőtt 
még merészebben álmodtak volna 
a szurkolók, utolsó két mérkőzését 
megint elveszítette a Vidi. 
Az Újpest ellen volt esély a döntet-

Hosszú idő után játszott ismét a kezdőcsapatban Kalmár Zsolt
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lenre, de csak a vendégek szereztek 
gólt, így 1-0-ra nyertek. Edzőjük, a 
nyáron Fehérvárról távozó Bartosz 
Grzelak miatt volt némi feszültség 
a lelátón, sőt a kispadok között 
is, de a csapatnak nem sikerült 
megfricskáznia volt mesterét. Így 
most hetedik a Vidi, már hét ponttal 
leszakadva a hatodik lilák mögött. 
Valószínű, hogy inkább hátrafelé kell 
tekintgetni ebben az idényben, és 
ezért is lesz fontos a vasárnapi, zala-
egerszegi meccs. A ZTE ugyanis két 
ponttal áll a Fehérvár mögött, vagyis 
rivális a veszélyes helyek elkerülésé-
ért vívott harcban.

mindent megtesz, hogy megakadályoz-
za a tervünket!”
Több összetevője van az eddigi 
remek szereplésnek, de a szakmai 

stáb azzal is foglalkozott a szakasz 
értékelésekor, amiben még javulni 
kell: „Az öt az öt elleni játékunk 
végig jól működött. Bármelyik 

kapusunk védett, mindig szenzáció-
sak voltak. A speciális játékaink, az 
emberhátrányok, emberelőnyök kicsit 
vissza estek, de ezeket a sérülések is 
befolyásolták. Egy szezon persze nem 
mehet úgy, hogy időnként ne kellene 
nélkülözni játékosokat. De bárhogy 
forgattuk a sorokat, azok mindig meg-
tettek mindent, és erre kell felkészül-
nünk a következő szakaszokban is!” 
– mondta Kiss Dávid. 
Feltűnő, hogy idegenben is nagyon 
jók az eredmények. A szakember 
szerint ez annak is köszönhető, 
hogy a menedzsment segítségé-
vel idén egy nappal korábban el 
tudnak utazni a távolabbi mérkő-
zésekre. Így marad idő pihenni, 
edzeni, nem a buszról leszállva 
kell jégre lépni: „De nagy jelentősé-
get nem tulajdonítunk az idegenbeli 
eredményeknek, mert ezek pont any-
nyit érnek, mint a hazai győzelmek, és 
ha jól akarunk szerepelni, mindenhol 
teljesíteni kell! Most is vannak sé-
rültjeink, de a következő tíz meccsből 
hatot itthon játszunk, ami megköny-
nyítheti, hogy az energiaszintünk ma-
gasabb legyen. Ha az első háromban 
akarunk maradni, minden tízmeccses 
szakaszból hozni kell hét győzelmet, 
úgyhogy a most kezdődő etapban is ez 
a minimális elvárás!”
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2024. 11. 30. SZOMBAT 2024. 12. 01. VASÁRNAP 2024. 12. 02. HÉTFŐ 2024. 12. 03. KEDD 2024. 12. 04. SZERDA 2024. 12. 05. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Örökké-való – ismétlés 
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Teátrum Café: 

Vándorszínészek
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szabó Anett

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  FEHA19–Dunaújváros-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:45  Alba Fehérvár–Sopron-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

23:15  Híradó – ismétlés
23:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szabó Anett

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:30  ARAK AKTIV
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Seuso-kedd
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Máté

18:25  Honvéd7 
18:45  Kolonics György, 

a sportlegenda
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kezdőkör – ismétlés
21:35  Arany János: Az 

eperfa alatt
22:10  Híradó – ismétlés
22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Kovács Máté

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör  
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Vershúron
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Betegbarát gyógyítók
17:35  Fizikai kísérletek: Hőtan
17:50  Hírek
17:55  Dienes Ottó-portré
18:45  Fizikai kísérletek: Az erők
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  Savaria Filmszemle: Egy 

életnyi tapasztalat – Luca 
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  A Szent Anna-tó végnapjai
20:50  Kecskemét–Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:20  Egy perc retró – ismétlés
22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó  
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:50  Országos Főnix 

Táncverseny
08:20  Képes hírek
11:00  Farmerzseb
11:30  E kávéházi szegleten
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:30  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
12:50  Kortalan torna
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Fehér gólya
16:40  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
16:50  Kortalan torna
17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:45  Hírek 
17:50  Köztér
18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Köztér – ismétlés
20:25  Hydro Fehérvár AV19–

Olimpija Ljubljana-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:25  Híradó – ismétlés
22:45  Képes hírek

2024. 12. 06. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér 

07:55  Tiber László-portré 

08:20  Bajnokok városa

08:45  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:50  Kortalan torna

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Seuso-kedd: Vadászat

16:50  Kortalan torna

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Antal Imre-portré

21:25  Savaria Filmszemle: 

Irodalom – A 

szembejövő ember 

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek 
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00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér 
07:50  A Fehérvár Televízió 

archívumából
08:25  Savaria Filmszemle: 

Színházművészet – Nem 
csak gyerekjáték

08:55  Agrárinfó 
09:25  Fehérvári beszélgetések
09:55  Együtt magazin 
10:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:55  Bajnokok városa
11:20  Fehérvári beszélgetések
11:50  Kezdőkör
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Kortalan torna
13:10  Köztér
13:40  Paletta
14:20  Hol volt, hol nem volt 
15:30  Agrárinfó – ismétlés
16:00  Honvéd7
16:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
16:50  Kortalan torna
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Balogh Mihály

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Forgószínpad
19:40  Alba Fehérvár–Sopron-

kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:10  FEHA19–Újpest-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

23:10  Hírek – ismétlés
23:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Fizikai kísérletek:  

Optika 
10:00  Hírek – ismétlés 
10:05  Fehérvári beszélgetések
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári  

beszélgetések 
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Kortalan torna
12:55  Köztér 
13:25  Stadion-nyitány
15:00  Szent István-emlékek 

Rómában
15:45  Mits Jazz Band
16:20  Kerékbe zárt álom
16:50  Kortalan torna
17:00  A hét hírei
17:20  Kallós-emlékest 
17:45  Fehérvári beszélgetések  

– Vakler Lajos vendége 
Magony Imre

18:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:50  Hydro Fehérvár 

AV19–Innsbruck-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:50  X. Fehérvári ének
22:05  A hét hírei – ismétlés
22:25  Képes hírek


